
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 797 DEL 16-07-2013

DETERMINAZIONE

N. 65 DEL 16-07-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Canone centro servizi Linea Comune - anno 2013.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il Bilancio di Previsione 2013 approvato con D.C.C. n. 57 del 27/06/2013.

PREMESSO che:

Con D.C.C. n. 19 del 7.3.2003 questo Comune ha aderito al progetto e-firenze con lo
scopo di realizzare un centro servizi in grado di fornire all’utenza un sistema
complessivo unitario di accesso ai servizi di e-government delle pubbliche
amministrazioni della Provincia di Firenze coinvolte nel progetto;
Il 20 luglio 2005 è stato sottoscritto fra il Comune di Firenze, la Provincia di Firenze
ed i Comuni della provincia e le loro forme associative un accordo di programma per
la costituzione e gestione di un centro servizi territoriale;
Con D.C.C. n. 4 del 24.01.2006 è stata data attuazione al suddetto accordo di
programma mediante adesione alla società Linea Comune s.p.a. ed approvazione dello
statuto e presa d’atto del piano industriale della società; con la stessa deliberazione è
stata espressa la volontà di aderire alla società con la sottoscrizione del 2% del
capitale sociale;
Con D.G.C. n. 140 del 30.7.2007 sono stati approvati gli accordi parasociali regolanti i
rapporti tra gli enti soci di Linea Comune s.p.a.;
Con determinazioni del Direttore Generale n. 1128/2007 e n. 1403/2007 sono stati
assunti gli impegni di spesa e liquidate le somme necessarie all’acquisto delle azioni
dal Comune di Firenze e dalla Provincia di Firenze, nel rispetto di quanto in
precedenza stabilito con gli atti consiliari sopra citati;
Linea Comune s.p.a. ha trasmesso lo schema di contratto di servizio stipulato con gli
enti aderenti per l’approvazione da parte di questo Comune;



DATO ATTO che:

la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 259 del 22 dicembre 2008, ha
confermato la volontà di questo Comune di avvalersi dei servizi offerti da Linea
Comune s.p.a, approvando lo schema di contratto di servizio anni 2009-2011;
é stato firmato dal Direttore Generale Giuseppe Amodei il contratto 2012 – 2014 che
prevede l’adesione ai servizi di Linea Comune ed un impegno di €. 36.774,33 per
l’anno 2013;
il Comune, nel corso dell’anno precedente ha proseguito la sperimentazione di alcuni
servizi offerti da Linea Comune s.p.a. ed ha collaborato alle analisi di fattibilità di
progetti in corso di realizzazione;

CONSIDERATO che:

i servizi offerti al Comune di Sesto Fiorentino da Linea Comune nel corso del corrente
semestre risultano in linea con l’attività della Società;
in sede di approvazione del bilancio di previsione anno 2013 la relativa spesa risulta
finanziata al cap. PEG 12331, con ciò confermando la volontà di questo Comune di
avvalersi dei servizi offerti da Linea Comune s.p.a.;
Linea Comune è società partecipata in house e quindi non necessita acquisire CIG per
l’incarico in oggetto;

RITENUTO quindi opportuno assumere il necessario impegno di spesa per consentire il
Pagamento del dell’anno 2013 del contratto di servizio;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 44.497,00 IVA compresa quale saldo del corrispettivo per i
servizi di e-government offerti nell’anno 2013 da Linea Comune s.p.a. che implementano
funzionalità del progetto PEOPLE di e-Firenze;

2) Di imputare la spesa di € 44.497,00 sul titolo 1, funzione 01, servizio 08, intervento 03,
cap. PEG 12331 (Spese per la gestione dei servizi on-line), del bilancio del corrente esercizio,
che presenta una disponibilità sufficiente;

3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

4) Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.”.

Sesto Fiorentino, 16-07-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 65 DEL 16-07-2013 - Reg. Gen. N. 797 DEL 16-07-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Canone centro servizi Linea Comune - anno 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 2601

Canone centro servizi Linea Comune - anno 2013 -
Operazione: Inserimento

PEG: 12331     COD. 1.01.08.03
Spese per la gestione di servizi on-line

17/07/2013 44.497,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 44.497,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-07-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 65 DEL 16-07-2013 - Reg. Gen. N. 797 DEL 16-07-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


